

Handläggare
Suzanne Fyffe
Telefon: 08-50803012

Till
Järva stadsdelsnämnd

Motion om att öppna idrottslokalerna vid stadens skolor för barn och unga under loven

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2023/1388

Förvaltningens förslag till beslut

Järva stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande om svar på remissen.

Sammanfattning

Järva stadsdelsförvaltning ser positivt på förslaget att öppna skolornas idrottslokaler för bokning även under lov och utanför skoltid. Skolornas idrottslokaler ansvarar stadens bolag SISAB (Skolfastigheter i Stockholm AB) och utbildningsförvaltningen för. Förvaltningen kommer i samverkan med berörda fackförvaltningar och bolag fortsätta arbetet med att tillgängliggöra lokaler i Järva för föreningsliv, kulturverksamheter, idrott och andra verksamheter. Vidare arbetar staden och förvaltningen för att kunna aktivera fler, speciellt unga mellan 7-20 år samt äldre och personer med olika funktionsvariationer. Förvaltningen arbetar i linje med stadsövergripande program som det nyligen framtagna *Idrottsprogrammet och Vision 2040. En meningsfull och aktiv fritid är betydelsefull för alla.*

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat Andréa Hedins (M) motion om att öppna idrottslokalerna vid stadens skolor för barn och unga under loven till nämnden. Motionen påpekar bristen av idrottshallar i staden och svårigheten att få tider till de som finns vilket anses drabba barn och unga som får sämre möjligheter att träna och idrotta. Motionären menar att samtidigt som den här bristsituationen råder kan många av stadens skolidrottssalar i nuläget inte utnyttjas på kvällstid och helger eller under lov. Motionens förslag är att stadens idrottshallar, inte minst skolornas, bör hålla öppet och vara bokningsbara även under loven.

Ärendet

Motionen är i linje med det arbete som pågår i Stockholms stad med att ta fram ett program för idrott, motion och friluftsliv 2024-2028. Det är ett stadsövergripande program som gäller för stadens samtliga nämnder och bolag. Syftet med programmet är att ge vägledning i prioriteringar och strategier för att stimulera fler stockholmare till fysisk aktivitet. Enligt Vision 2040 – Möjligheternas Stockholm ska staden erbjuda goda möjligheter till idrott, motion och friluftsliv, speciellt unga mellan 7-20 år, samt äldre och personer med olika funktionsvariationer.

Staden har identifierat tre fokusområden som har stor potential att nå de grupper som står långt ifrån fysisk aktivitet. De tre fokusområdena är: En aktiv skola, organiserad motion och idrott för alla, samt anläggningar och ytor som främjar rörelse.

En aktiv skola - Skolan är en av de viktigaste arenorna för att stimulera fler barn och ungdomar till fysisk aktivitet. En förutsättning för att skolan ska kunna stimulera fler till fysisk aktivitet är samarbete mellan skolan och aktörer som organiserar idrott och motion. Staden ska ta initiativ till att utveckla fler organiserade idrotts- och motionsaktiviteter i direkt anslutning till skoldagens start eller slut.

Organiserad motion och idrott för alla – För att stimulera fler till fysisk aktivitet krävs ett brett utbud av motions- och idrottsmöjligheter. Dessa bör vara i olika organisationsformer där en del är anpassat för personer med olika funktionsvariationer. Organiserade fritidsaktiviteter är en viktig skyddsfaktor för goda uppväxtvillkor.

Anläggningar och ytor som främjar rörelse - Ett Stockholm som växer innebär att efterfrågan på idrottsanläggningar och ytor för fysisk aktivitet och friluftsliv kommer att öka till följd av förväntad befolkningsökning. För att aktivera fler personer spelar tillgång till anläggningar och ytor för fysisk aktivitet en central roll.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen stadsutveckling, medborgaservice och fritid.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I förvaltningens samlade kontakter med det lokala föreningslivet i Järva stadsdelsområde är det tydligt att det finns en stor efterfrågan på tillgång till och finansiering av olika typer av lokaler för föreningsdrivna aktiviteter. Det rör sig både om lokaler för lek,

rörelse och idrott men också för möten, läxhjälp och kulturaktiviteter. Förvaltningen ser positivt på förslaget och menar att det går i linje med det arbete som redan pågår i staden och skulle möta en del av den efterfrågan som förvaltningen erfar från föreningslivet.

Skolornas idrottslokaler ansvarar stadens bolag SISAB (Skolfastigheter i Stockholm AB) och utbildningsförvaltningen för. Utbildningsnämnden har i budget 2024 fått ett särskilt uppdrag att i samarbete med idrottsnämnden, kulturnämnden och SISAB under 2024 ta fram en rapport som beskriver hur arbetet går med att öppna upp skolans lokaler för förenings- och idrottsverksamhet samt föreslå åtgärder för att fler lokaler ska tillgängliggöras samt hur kultur- och idrottslivets användning av de befintliga lokalerna kan öka.

Förvaltningen kommer i samverkan med berörda fackförvaltningar och bolag fortsätta arbetet med att tillgängliggöra lokaler i Järva för föreningsliv, kulturverksamheter, idrott och andra verksamheter. Vidare arbetar staden och förvaltningen för att kunna aktivera fler, speciellt unga mellan 7-20 år samt äldre och personer med olika funktionsvariationer. Förvaltningen arbetar i linje med stadsövergripande program som det nyligen framtagna *Idrottsprogrammet och Vision 2040. En meningsfull och aktiv fritid är betydelsefull för alla.*

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Motion om att öppna idrottslokalerna vid stadens skolor för barn och unga under loven
2. Följebrev - Motion om att öppna idrottslokalerna vid stadens skolor för barn och unga under loven

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2024-04-10